3. En la cláusula Segunda referente al Monto, en su primer párrafo, se estableció lo 

siguiente: 

“Segunda. - Monto. 

"LAS PARTES” acuerdan que el monto mínimo por la prestación del servicio objeto del presente pedido 
abierto, es la cantidad de $112,504.19 (Ciento doce mil quinientos cuatro pesos 19/100 M. N. ), que 

incluye el Impuesto al Valor Agregado, y el monto máximo por la prestación del servicio objeto del 
presente pedido abierto es por la cantidad de $281,260.48 (Doscientos ochenta y un mil doscientos 
sesenta pesos 48/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado, conforme a lo siguiente:” 

4. En la cláusula Octava de “EL PEDIDO”, se estableció lo que a la letra dice: 

“Octava. - Vigencia. 
La vigencia del pedido abierto será de 15 de abril al 31 de diciembre de 2020,

[...]

de fecha 28 de diciembre de 2020, suscrito por el Subdirector de Recursos Materiales y 
Servicios del área requirente y por el Jefe del Departamento de Servicios Generales para 

la modificación del pedido abiexto y realizar la ampliación de vigencia del día 01 de 
enero al 21 de febrero de 2021, por un monto mínimo de $22,500.84 (Veintidós mil quinientos 
pesos 84/100 M.N.), y un monto máximo de $56,252.10 (Cincuenta y seis mil doscientos 

cincuenta y dos pesos 10/100 M.N.), cantidades aque incluyen el Impuesto al Valor Agregado. 

Estos importes no rebasan el 20% del monto total de “EL PEDIDO”, lo anterior con el objeto 

de mantener la continuidad y calidad del servicio de mensajería, paquetería y carga

[...]

mediante escrito de fecha 18 de diciembre de 2020, acepto la petición de “EL INEA” 
manifestando su conformidad para dar continuidad a los servicios relacionados con “EL 
PEDIDO” a fin de ampliar su vigencia del 01 de enero al 21 de febrero de 2021, y del monto 

por la cantidad mínima de $22,500.84 (Veintidós mil quinientos pesos 84/100 M.N.), y un 

monto máximo de $56,252.10 (Cincuenta y seis mil doscientos cincuenta y dos pesos 10/100 
M.N.), cantidades que incluyen el Impuesto al Valor Agregado, bajo las mismas condiciones 

técnicas y económicas. 

9. Mediante oficio de autorización presupuestal número UAF/SRE/234/2020, la Subdirección de 

Recursos Financieros informa que, para cubrir las erogaciones derivadas del presente

[...]

Tercera.- Se modifica la cláusula Segunda en su primer párraío de “EL PEDIDO” para quedar de 

la siguiente manera: 

“Segunda. - Monto. 
“LAS PARTES” acuerdan que el monto mínimo por la prestación del servicio objeto del presente pedido 
abierto, es la cantidad de $135,005.03 (Ciento treinta y cinco mil cinco pesos 03/100 M.N.), que 

incluye el Impuesto al Valor Agregado, y el monto máximo por la prestación del servicio objeto del 
presente pedido abierto es por la cantidad de $337,512.58 (Trescientos treinta y siete mil quinientos 

doce pesos 58/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado.” 

Cuarta.- Se modifica la cláusula Octava de “EL PEDIDO” para quedar de la siguiente manera: 

“Octava. - Vigencia. 
La vigencia del pedido abierto será de 15 de abril de 2020 al 21 de febrero de 2021.